
Krajský úřad Libereckého kraje

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 389 • fax: + 420 485 226 497
e-mail: jitka.sadkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                             NAŠE ZNAČKA                  VYŘIZUJE/LINKA                        V  LIBERCI   DNE 
                              / 8.9.2008 ORVZŽP/1135/2008

KULK/52855/2008
RNDr. Šádková/497 22. 10. 2008

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č.  100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů (dále zákon)

Identifikační údaje:

Název:      „Zařízení k využívání a demontáž autovraků, Smržovka“

Kapacita a charakter  záměru: 
Cílem záměru je ve stávajících prostorách výkupny kovových odpadů ve  Smržovce (v městské 
části Dolní Smržovka) nově realizovat výkup a demontáž autovraků s následným roztříděním a 
předáním jednotlivých odpadů k následnému využití. Kapacita je cca 200 tun vozidel/rok. 
Demontáž autovraků bude probíhat ve stávající skladové hale. Maximální počet zpracovávaných 
autovraků jsou 3 ks, pro které je připraveno kryté stání. Vlastní nakládání s autovraky bude 
prováděno ve skladovacího hale, kde bude umístěno také shromažďovací místo nebezpečných 
odpadů.

Zařazení záměru dle zákona: 
Záměr naplňuje dikci bodů 10.1 „Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných 
odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování 
ostatních odpadů“ dle přílohy č. 1, kategorie II. zákona.

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:              Smržovka           
               kat. území:      Smržovka

p.p.č.: 3958/2 a 3956/1 
                   
Zahájení:        X-XI / 2008

Ukončení:      2008 - 2009

Oznamovatel: NET METAL s.r.o, U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4

IČ: 27295541



2

Dle § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí a soustavu území NATURA 2000 a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu 
dospěl příslušný úřad k závěru, že při respektování připomínek uplatněných dotčenými správními 
úřady v jednotlivých vyjádřeních k dokumentu oznámení, záměr:

„Zařízení k využívání a demontáž autovraků, Smržovka“  nemá významný vliv na životní 
prostředí a soustavu území NATURA 2000 a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí
neobdržel  žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení. S ohledem na povahu a 
rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a 
životní prostředí  dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí
a zdraví obyvatel.

Zvlášť upozorňujeme oznamovatele na požadavek České inspekce životního prostředí, 
oblastního inspektorátu Liberec, oddělení ochrany vod na zabránění vniknutí ropných  látek do 
dešťové kanalizace (přes odlučovač ropných látek),  včasného a pravidelného vyvážení – čištění -  
akumulačních jímek a záchytných van,  zajištění objektu proti úniku závadných látek  do vnějšího 
prostředí a na povinnost schválení havarijního plánu (§ 39 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách) a na 
další zákonné povinnosti (viz text). Z hlediska ochrany ovzduší požaduje ČIŽP Liberec doplnit do 
provozního řádu zařízení opatření proti vzniku požáru a opatření a postup při požáru. Krajský úřad 
Libereckého kraje, resort dopravy doporučuje využít možnosti odvozu vytříděného odpadu 
železniční vlečkou a dále upozorňuje na nepřesnosti uvedené v dokumentu oznámení.    

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. Zplnomocněnému zástupci oznamovatele záměru zasíláme kopie 
doručených vyjádření.

Město Smržovka (jako dotčený územně samosprávný celek)  žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. 
a)  zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce.  Doba zveřejnění je minimálně 
15 dnů. Zároveň Město Smržovka žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.  

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/ nebo: http://eia.cenia.cz/eia/, kód 
záměru LBK 327.

                                                                                        Ing. Jaroslava Janečková
                                                                     vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství
                                                                                            a životního prostředí 

      v.z. RNDr. Jitka Šádková 



3

Rozdělovník ke spisu: ORVZŽP/1135/2008
                                       KULK/52855/2008

Dotčené územní samosprávné celky:

1. Liberecký kraj – zde – interním sdělením

2. Město Smržovka 
nám. T.G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka                                                                                                                     

      

Dotčené správní úřady:

1. Česká inspekce životního prostředí                                                              
Tř. 1. máje 26, 460 01 Liberec

2. Krajská hygienická stanice Libereckého kraje
Turnovská 40, 463 01 Jablonec nad Nisou                                                    

3. Městský úřad Tanvald                                                                                       
Odbor životního prostředí
Palackého 359, 468 41 Tanvald   

   

Oznamovatel:

1. NET METAL s.r.o.,  U Habrovky 247/11, Praha 4 
- zastoupený paní Ivou Červenou, Václavce 25, 463 34 Hrádek nad Nisou  + 2 x  oznámení,

              doručená vyjádření

Na vědomí:

       1.  MŽP ČR, odbor OPVI, 
            Vršovická 65, 100 10 Praha 10                                                                     
                    
       2.  MŽP, odbor výkonu státní správy V, 
            1. máje 858/26, 460 01 Liberec 

       
 3.  Městský úřad Smržovka, stavební úřad     + doručená vyjádření  


